Projekttag ,,Vom Klassenverband ins Kurssystem™

Kurs: M-GK2

Datum: Freitag, 11. Oktober 2013
Zeit: 08.00 bis 13.00 Uhr

Ort: Schiilercafé JOT, Thiemauer 3

(Parkplatz FBS, unterhalb des Spielplatzes Falkenhof)

Referenten: Heiko Heflik / Sascha Honekamp, Katholisches Jugendwerk
Rheine

Hallo liebe Schiilerinnen und Schiiler,

der Ubergang in die Oberstufe wird von verschiedenen Anforderungen begleitet.
Erhohter Leistungsdruck, Zukunftsplanung, aber auch immer mehr
Selbstverantwortung zu Ubernehmen spielt eine groBe Rolle. Zudem geht der
Schonraum der Schulklasse verloren und man bewegt sich in unterschiedlichen
Kontexten und Gruppen.

Wahrend des Projekttags werden wir mit euch diese Themen in verschiedenen
Methoden behandeln und hoffentlich dabei auch viel Spa3 haben.

Wir freuen uns, diesen Projekttag mit euch durchfihren zu kénnen!

Veranstalter:

Jugendamt Stadt Rheine, Diana Besseling, KlosterstraBe 14, 48431 Rheine
05971-939512, diana.besseling@rheine.de

Jugendzentrum Jakobi, Eva Schneider & Carsten Timpe, Gartenstrale 9, 48431 Rheine
05971-2524, schneider@jugendzentrum-jakobi.de; timpe@jugendzentrum-jakobi.de

Jugendberatungsstelle Caritasverband, Christian Niemann & Inga Wolf,
Lingener StraBe 6, 48429 Rheine, 05971-862306 / 862340,
christian.niemann@caritas-rheine.de, inga.wolf@caritas-rheine.de

Katholisches Jugendwerk Rheine, Heiko Heflik, Schiilercafé JOT & Jupp-Offener Treff,
05971-91451126, heiko.heflik@jugendwerk-rheine.de




